[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 февраля 2020 года
	№ 234

Об утверждении положения о комиссии по отбору участников государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
В целях формирования списка участников государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по отбору участников государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23 февраля 2014 года № 36 «Об утверждении положения о комиссии по отбору участников федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 27 февраля 2020 года № 234
Положение
 о комиссии по отбору участников государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели, задачи, функции и порядок работы комиссии по отбору участников государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 .
1.2. Комиссия по отбору участников государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, государственной программой Архангельской области «Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2019 года № 510-пп, а так же настоящим Положением.
1.3 Комиссия создана в целях организации работы по рассмотрению заявлений граждан о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности (далее - граждан), в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
1.4 Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Основные задачи, функции и полномочия комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются :
2.1.1. Рассмотрение заявлений о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности (далее - граждан), в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»  с целью проверки правильности  оформления заявления, комплектности документов, приложенных к заявлению, и достоверности содержащихся в них сведений.
2.1.2. Проведение проверки правильности оформления заявления и достоверности сведений, содержащихся в представленных документах, согласно приложению № 3 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696.
3. Функции комиссии
3.1. В целях реализации возложенных на нее полномочий комиссия в пределах своей компетенции выполняет следующие функции:
3.1.1. Рассматривает предоставленные гражданами заявления и прилагаемые документы по вопросу улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности (далее - граждан), в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» с использованием социальных выплат.
3.1.2. Запрашивает у предприятий, учреждений и организаций сведения, необходимые для работы комиссии.
3.2. Осуществляет иные функции, необходимые для надлежащего осуществления ее деятельности, предусмотренные соответствующими нормативными правовыми актами.
4. Организация деятельности комиссии
4.1. В состав Комиссии входит не менее 5 человек, включая председателя, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
Председатель Комиссии:
- формирует повестку дня заседания Комиссии с учетом предложений членов Комиссии;
- проводит заседание Комиссии;
- вносит в установленном порядке на рассмотрение администрации муниципального образования предложения по персональному составу Комиссии.
Секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку материалов для заседаний Комиссии;
- осуществляет ведение протокола заседаний Комиссии и их оформление;
- организует хранение и обработку документов Комиссии.
4.3. Основной формой работы комиссии являются ее заседания. Заседание Комиссии проводится не позднее тридцати дней со дня поступления в Комиссию заявления и приложенных к нему документов от граждан, о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
4.4. Заседания комиссии созываются ее председателем, Комиссия правомочна осуществлять свои функции в случае присутствия не менее 50 процентов общего числа ее членов.
4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от ее состава, присутствующего на заседании. В случаях, когда голоса состава комиссии, поданные «за» и «против», разделились поровну, голос председателя комиссии является решающим.
4.6. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.
4.7. Протокол решения комиссии с документами, поступившими от заявителя, передается в Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», для формирования  списков граждан, включенных в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» с использованием социальных выплат и направления их в Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области.
При выявлении недостоверной информации, содержащейся в документах, комиссия передает документы в Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», для возвращения их заявителю с указанием причин возврата.

0220022702340
0220022702340